Transliteration:

5. Psalm 101 (102) 7

דְּמִיתִי, לְקֶאֱת מְדַבֵּר; הֵייתִי, כְּכֹסֶה רְבוֹת.

ὡμοιώθην πελεκᾶνι ἔρημικῷ, ἐγενήθην ὡσεὶ νυκτικόραξ ἐν οἰκοπέδῳ,

ILXX adsimilatus sum pellicano deserti factus sum quasi bubo solitudinum

IH similis factus sum pellicano solitudinis factus sum sicut nycticorax in domicilio

Epistula 106.63 ad Sunniam et Fretelam (c.387-392) In eodem: „factus sum sicut νυκτικόραξ in domicilio.” Quod similiter habetur in graeco; et quaeritis, quid significet νυκτικόραξ apud latinos. In hebraeo pro nycticorace verbum BOS scriptum est, quod Aquila et Septuaginta et Theodotio et quinta editio nycticoracem interpretati sunt, Symmachus upupam, sexta editio noctuam, quod et nos magis sequimur. denique, ubi apud nostros et graecos legitur: „factus sum sicut νυκτικόραξ in domicilio”, apud hebraeos dicitur: „factus sum sicut noctua in ruinosis”. plerique bubonem contentiose significari putant.

In the same (psalm): “I became like a νυκτικόραξ in a house.” This is precisely what it has in Greek, and you ask what νυκτικόραξ means among the Latins. In Hebrew the word for *nycticorax* is written *bos*, which Aquila, the Seventy, Theodotion, and the fifth (*quinta*) edition rendered as *nycticorax*, whereas Symmachus translated it as “hoopoe,” and the sixth (*sexta*) edition used “night owl,” which we are more inclined to follow. So, where the Greeks and I put: “I became like a νυκτικόραξ in a house,” among the Hebrews it says: “I became like a night owl among ruins.” Most who interpret this stringently think that “horned owl” is meant.³⁶

³⁵ Although Mishnah Terumot 4:3 characterizes 1/60th as a stingy offering, the Talmud ignores this observation.

³⁶ Graves, tran., *Jerome, Epistle 106*.

Deuteronomy 14:17

אַת-הַכֹּסִי אֶת-הַיְנֻשִׁי, וְהַתְנַשְׁקֵת.

LXX καὶ καταράκτην καὶ ἰέρακα καὶ τὰ ὅμοια αὐτῷ καὶ ἔποπα καὶ νυκτικόρακα

IH ac mergulum porphirionem et nycticoracem

Exodus 25:7

וַיִּשְׂם עָלָיו, אֶת-הַחֹשֶׁן; וַיִּתֵּן, אֶל-הַחֹשֶׁן, אֶת-הָאֹרִיִּם, וְאֶת-הַתְּכָיִם.

IH ad ornandum ephod ac rationale

Leviticus 8:8

וַיִּשְׂם עָלָיו, אֶת-הַחֹשֶׁן; וַיִּתֵּן, אֶל-הַחֹשֶׁן, אֶת-הָאֹרִיִּם, וְאֶת-הַתְּכָיִם.

IH quod adstringens cingulo aptavit rationali in quo erat doctrina et veritas

Epistula 64: 64:15 Et Exodo, sive in Levitico superhumerali legitur, sciamus apud Hebraeos Ephod.

64:16 Hebraico vocatur HOSEN, Graece autem λόγιον nos *Rationale* possumus appellare, ut ex ipso statim nomine scias mysticum esse quod dicitur. 64:19 Pulchre autem hoc ipsum quod in medio est, appellatur Rationale; ratione enim cuncta sunt plena, et terrena haerent. 64:21 Ratio enim operibus et opera ratione indigent... In humeris opera sunt, in pectore ratio... Non prius Rationale, et sic Superhumerali, sed ante Superhumerali, et deinceps Rationale (Leviticus 8)... prius faciamus, et sic doceamus; ne doctrinae auctoritas cassis operibus destruat... Nec statim absoluta perfectio est si quis Superhumerali et Rationale habeat, nisi haec ipsa inter se forti compagine solidentur, et sibi invicem connexa sint ut et operatio rationi et ratio operibus haereat et his praecedentibus, doctrina sequitur et veritas.